
 

COMUNE DI AMENO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
DECRETO DEL SINDACO N. 96/2019 
 
NOMINA DOTT.SSA MARIELLA ROSSINI QUALE SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO 

PER IL PERIODO DAL 23 SETTEMBRE 2019  AL 20 OTTOBRE 2019 
 

IL SINDACO 
 

CONSIDERATO che il posto di Segretario Comunale si è reso vacante a seguito dello 
scioglimento anticipato consensuale della Convenzione in essere tra i Comuni di Ameno, Cavaglio 
d’Agogna e Gignese per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di segreteria comunale da 
parte della Dott.ssa Angela Ganeri a far data dal 1° novembre 2017, così come stabilito con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 24.10.2017; 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 95 del 12.06.2019 con il quale è stato nominato Segretario 
comunale a scavalco per il periodo 01.07.2019 – 30.09.2019 il Dott. Roberto Gilardone, titolare 
della sede di Segreteria del Comune di Gozzano; 
 
CONSIDERATO che, in attesa della nomina del nuovo titolare o della stipula della nuova 
convenzione, per assicurare il normale svolgimento dell’attività comunale, è necessario provvedere 
all’affidamento dell’incarico di Segretario Comunale a far data dal 23.09.2019 in quanto il Dott. 
Roberto Gilardone ha avuto necessità di interrompere in data 21.09.2019 lo scavalco di cui sopra; 
 
PRESO ATTO degli accordi verbali intercorsi in merito ed all’assenso ad accettare lo scavalco 
manifestato dalla Dott.ssa Mariella Rossini, titolare della sede di Segreteria del Comune di Varallo; 
 
VISTO l’Art. 3 del Contratto Collettivo Integrativo di livello nazionale dei segretari comunali e 
provinciali – Accordo n. 2 del 22 dicembre 2003 recante: “Trattamento economico spettante al 
segretario nei casi di reggenza o supplenza a scavalco” così come modificato dall’art. 1 
dell’Accordo sottoscritto in data 13 gennaio 2009 tra l’Agenzia Autonoma per la gestione dell’albo 
dei segretari comunali e provinciali e le OO.SS. di categoria; 
 
DATO ATTO che con nota prot. n. 0004182 del 20.09.2019 è stata richiesta alla Prefettura U.T.G. 
Torino – Ex Albo Segretari Comunali e Provinciali la prescritta autorizzazione allo scavalco per il 
periodo 23.09.2019 – 20.10.2019 e che dal competente ufficio della Prefettura è pervenuta 
autorizzazione con nota prot. 0164356 del 27.09.2019, ns. prot. 0004291 del 27.09.2019; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 ed i vigenti Statuto Comunale e Regolamento Comunale 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Tutto ciò premesso 

DECRETA 
 

1) di nominare per il periodo dal 23 settembre 2019 al 20 ottobre 2019 la Dott.ssa Mariella 
Rossini, nata a Brindisi il 13.11.1965, quale Segretario “a scavalco” presso il Comune di Ameno. 
 
2) di trasmettere il presente provvedimento alla Sezione Regionale del Ministero dell’Interno ex 
Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione 
Regionale del Piemonte, per i dovuti ed opportuni provvedimenti di rito, ed all’interessato. 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Ameno, li 27 Settembre 2019     IL SINDACO 

                                                                      F.to Dott.ssa Noemi Brambilla                                                      


